
Sector/afdeling:
Nr.:

De raad van de gemeente Hengelo,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 
Hengelo d.d. 26 januari 2021;

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen de volgende verordening:

:;sh

Verordening tot 2^ Wijziging van de 
Verordening precariobelasting 2020

(2^^ Wijziging verordening precariobelasting 2020)

Artikel I

In de tarieventabel 2020 behorende bij de 'Verordening precariobelasting 2020 integrale 
versie na wijziging vervalt hoofdstuk:

Hoofdstuk 7 Terrassen

7.1 Bij het berekenen van de precariobelasting voor het hebben van 
een terras wordt voor de vaststelling van de aanslag voor een 
zomerseizoen het aantal m2 vermenigvuldigd met het tarief 
behorende bij het totale aantal punten volgens onderstaande lijst :

7.1.1 bij 6 punten € 55,95
7.1.2 bij 4 of 5 punten € 45,75

7.1.3 bij 2 of 3 punten € 35,60

7.1.4 bij 0 of 1 punt € 25,45

Het aantal punten wordt op basis van de volgende puntenlijst als 
volgt vastgesteld: 

punten

1. bestemming

1.1 horeca 1

1.2 detailhandel 0

2. ligging
2.1 rood 3

2.2 blauw 2
2.3 groen 1
2.4 overig 0
De ligging van de tariefgebieden als aangegeven onder 2.1, 
2.2, 2.3 en 2.4 zijn aangegeven op de bijgevoegde en 
onlosmakelijk bij deze verordening behorende bijlage.
3. terrasverwarming
3.1 terrasverwarming 2

3.2 geen terrasverwarming 0

Echtheid van dit digitale document controleren? www.hengelo.nl/controleeruwdocument

https://www.hengelo.nl/controleeruwdocument


Artikel II
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking.
2. De datum van ingang van deze verordening is 1 januari 2020.

Artikel VII

Deze verordening wordt aangehaald als; 2e wijziging verordening precariobelasting 2020

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad van Hengelo in de openbare vergadering van 
3 maart 2021.

De griffier, D^ (/oorzitteff,


